
Till JOHAfondens medlemmar och vänner         Stockholm i december 2022

Det händer vid Barbroskolan

Det har hänt mycket i och kring Barbroskolan under det senaste året. I början av året kunde JOHAfonden 
göra en insats för att minsta skuldbördan som hämmade verksamheten. Medlemmar och vänner bidrog med 
200 000 kr som IDUNA- fonden matchade efter att först ha gjort en engångsbetalning på 1milj.kr. Radikalt 
bättre blev det när IDUNA senare under våren bestämde sig för att lyfta av hela skulden. Det var en stor 
lättnad för skolan som sen har kunnat använda sina krafter och kontakter för att ta itu med eftersatt underhåll 
och på att stärka skolans ledning och utbildning. Efter mer än 20 år behövdes reparationer. Den äldsta 
sovsalsbyggnaden och rektorsbostaden är nu uppgraderad och en del tak lagade. Barbroskolans mycket upp-
skattade rektor Halima Kamote avtackades i somras när hon gick i pension. Hon hyllades genom att den 
förbättrade och asfalterade stigen från skolsalarna runt campus upp till de nyaste sovsalarna längst upp på 
kullen fick hennes namn, Halima Kamote Alley. För vägarbetet på skolområdet kom det som var kvar av last-
bilarna som JOHA Trust skaffat för järnvägsentreprenaden väl till pass. Lastbilarna har tidigare dragit in en del 
pengar för skuldbetalningen men nu var projektet avslutat för JOHA:s del och lastbilarna i stort sett utslitna.  
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Jospina Leonidace har tagit över som rektor och en ny ledning för skolan formeras med bl.a. vice rektorer för 
den lägre respektive högre sekundärskolan. Man vill stärka utbildningen genom mer avancerade IT-kurser som 
kan vara attraktiva bl.a för studerande i de högre klasserna. En ombildning och förstärkning av JOHA Trusts 
styrelse behövs nu också sedan ett par ledamöter har avlidit och andra åldras. En ny generation väl förankrad 
i civilsamhälle och offentlighet i det moderna Tanzania behöver ta vid. Hoppas kunna rapportera om detta på 
kommande årsmöte. 

En rolig nyhet är att utbytet mellan Barbroskolan och Por Civitasgymnasiet i Helsingborg har kommit i gång 
igen efter pandemin. Ett par lärare och tio elever besökte Barbroskolan i september, deltog i undervisningen, 
diskuterade hållbar utveckling och relationer. De svenska besökarna var med på examensceremonin för årskurs 
fyra. Nu i december är studierektorn Susan gäst i Helsingborg tillsammans med en grupp flickor från 
Barbroskolan. ”Global förståelse på riktigt” byggs enligt biträdande rektorn Katarina Heide som håller i utbytet. 
Kuriosa i sammanhanget är att både skolan i Helsingborg och Barbroskolan ritats av arkitekten Inger Thede.
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Stämningarna är nu rätt positiva och hoppfulla i Tanzania. En folkräkning är avslutad och man har stolt 
redovisat mer än 62 miljoner invånare.  Pandemin tog på ekonomin men något mindre i Tanzania än i många 
andra länder. Kriget mot Ukraina på. verkar livsmedelspriserna men mat om än till höga priser finns i landet. 
Matinköpen är ett problem för Barbroskolan. Själva skolan går det ändå bra för. Ett institut har rankat skolan 
som en av de 10 bästa i Dar es Salaam området. Man har över 500 inskrivna flickor och fler skulle söka sig till 
”Barbro” om de hade råd. Det blev tydligt när skolan i våras erbjöd tomma platser till femteklassare mot en 
reducerad avgift. De flyttar upp i sjätte årskursen nästa år då de mest behövande kan få del av stipendiepeng-
arna som JOHAfonden betalade ut i slutet av november. Fonden kunde då skicka 1 milj.kr till skolan. Tack för 
alla era gåvor. Beloppet räcker för hel-eller delstipendium till 54 flickor bland dem de som redan tagits in i 
skolan och kan fortsätta sin utbildning nästa år. Prioritet ges åt femmor och sexor men JOHAfonden har också 
medgivit att sex särskilt behövande flickor tas in första årskursen. Två av dem kommer från Mother of Mercy 
School en skola bl.a för föräldralösa barn. Flickorna som går i de lägre klasserna och än inte nått examen 
behöver stipendier också efter 2023. JOHAfonden har löfte om fortsatt stöd från IDUNAstiftelsen och en del 
ackumulerade reserver finns. För att det ska bli möjligt att vara med på att Barbroskolan också kommande 
år kan ta emot åtminstone några få fattiga studiebegåvade flickor i de lägre klasserna vädjar styrelsen till alla 
medlemmar och vänner inför jul om gåvor till 90-kontot. Styrelsen inbjuder också alla att betala in medlems-
avgift för 2023.  

Till årsmötet i april förbereder styrelsen en diskussion om verksamheten under de närmaste åren mot en 
avslutande insats.  Ett beslut som styrelsen nu vill förvarna om är att kommunikation med medlemmar och 
vänner från nästa år kommer att ske digitalt. Vi vill ha med er alla i stödet för JOHA Trust och Barbroskolan 
också i fortsättningen och ber därför alla som får detta brev på posten och som vill vara vän eller medlem att 
skicka e-postadresser till gunvor.takten@telia.com.

Till sist önskar er styrelsen en givmild jul och ett ljusare nytt år.
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